



Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore – 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,
Public Relations Officer &
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302
Fax: 0422 – 2431821
E-mail: pro@tnau.ac.in

To
The Editor,

Date: 25-4-2013

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

TNAU offers training on Bee Keeping

Tamil Nadu Agricultural University (TNAU) will offer a one-day training on “**Bee Keeping**” on **6-5-2013 (Monday)** at the Department of Agrl. Entomology. Hands on training will be imparted on the following subjects:

- Identification of bee species and social organization of bees
- Rearing Indian bees in boxes, general and seasonal management
- Bee forage, yield increase of crops through cross pollination
- Enemies and diseases of bees and their management

Interested Candidates have to reach the Department of Agrl. Entomology at their own cost, before 9.00 am and to remit Rs.150/- in person on the day of training. Training timings: 10.00 am to 5.00 pm. A certificate will be given to the participants at the end of the training.

For further details, please contact:

Professor and Head,
Department of Agrl. Entomology,
Tamil Nadu Agricultural University,
Coimbatore – 641 003
Phone: 0422-6611214
Email: entomology@tnau.ac.in

Public Relations Officer



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்.டி.,
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302
நிகரி: 0422 - 2431821
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,
ஆசிரியர்,

தேதி: 25-4-2013

ஐயா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

தேன் வளர்ப்பு பயிற்சி

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில், பூச்சியியல் துறை சார்பாக ஒவ்வொரு மாதமும் தேன் வளர்ப்பு சம்பந்தமான ஒரு நாள் பயிற்சி அளிக்கப்படுகின்றது. மே மாதத்திற்கான பயிற்சி 6-5-2013 (திங்கட்கிழமை) அன்று அளிக்கப்படும்.

- தேன் இனங்ளை கண்டுபிடித்தல்
- பெட்டிகளில் தேன் வளர்க்கும் முறை மற்றும் நிர்வாகம்
- தேன்க்கு உணவு தரும் பயிர்கள் மற்றும் மகரந்த சேர்க்கை மூலம் மகசூல் அதிகரிக்கும் பயிர்களின் விவரம்
- தேன்க்களின் இயற்கை எதிரிகள் மற்றும் நோய் நிர்வாகம்

பயிற்சியில் கலந்துகொள்ள ஆர்வமுள்ளவர்கள் பயிற்சி நாள் அன்று காலை 9.00 மணிக்குள்ளாக வேளாண் பூச்சியியல் துறைக்கு தங்கள் சொந்த செலவில் வந்து சேரவேண்டும். பயிற்சியில் கலந்து கொள்வதற்கு ரூ.150/- நேரடியாக பயிற்சி அன்று செலுத்த வேண்டும். பயிற்சி நேரம்: காலை 10.00 முதல் மாலை 5.00 மணிவரை. பயிற்சியின் இறுதியில் சான்றிதழ் வழங்கப்படும்.

மேலும் விவரங்களுக்கு அணுகவேண்டிய முகவரி:

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்,
வேளாண் பூச்சியியல் துறை,
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்,
கோயம்புத்தூர் - 641 003
தொலைபேசி: 0422-6611214
மின்னஞ்சல் : entomology@tnau.ac.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்